
2 HOV. 2G12
CORPO FORESTALE DELLO STATO

ISPETTORATO GENERALE
Divisione 13

Al Servizio V-SEDE

Alla Scuola del C.F.S. - CITTADUCALE

Alla Scuola del CFS - sede staccata di RIETI

i. :-&z't''?r'f.'"iV^ìi'^^i''"
Alla Scuola del CFS - sede staccata di CEVA

Ai Comandi regionali del C.F.S. - LORO SEDI

Alla Divisione 11A-SEDE

e p.c. Alle divisioni 9A e 10A - SEDE

All'Ufficio relazioni sindacali - SEDE

Prot. N.

Ali 1

OGGETTO: Convocazione al 38° corso per la nomina di n. 222 vice ispettori.

Si comunica che con D.C.C. 5 novembre 2012 (ali. 1) le n. 222 unità di personale di
cui al relativo allegato, già collocate nelle graduatorie approvate con DCC 10 novembre 2009,
del concorso per vice ispettori bandito con DCC 20 dicembre 2004, sono state ammesse al 38°
corso per la nomina a vice ispettore che avrà inizio il 17 dicembre p.v. presso la Scuola del
CFS - sedi staccate di Rieti e di Ceva (CN). Detto personale è. pertanto, tenuto a presentarsi
in tale giorno e nella sede indicata a fianco di ciascun nominativo entro le ore 12,00. per la
frequenza del prescritto corso della durata di sei mesi.

Si precisa che tale personale dovrà portare al seguito, oltre all'arma in dotazione,
l'uniforme ordinaria invernale (allegato A, tabella 1 e 2 del DCC n. 18/03), uniforme invernale
per servizi di campagna (allegato A, tabella 11), uniforme invernale per uso intemo per allievi
Scuola (allegato A, tabella 13), tenuta ginnica (allegato A, tabella 15) e zaino.

Detto personale frequenterà il corso in regime convittuale e, pertanto, usufruirà presso
la Scuola di vitto e alloggio e avrà diritto al trattamento di missione ridotto a norma delle
vigenti disposizioni.



Gli Uffici in indirizzo dovranno tempestivamente portare quanto sopra a conoscenza
degli interessati e far pervenire alla Divisione 13 le attestazioni di avvenuta notifica.

Assicurare.

IL CAPO

DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

Cesare PafroiJ



CORPO FORESTALE DELLO STATO
ISPETTORATO GENERALE

IL CAPO DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO . .

VISTO il testo unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello
Stato, approvato con D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3;

VISTO il decreto legislativo 12 maggio 1995, n. 201, in materia di riordino delle camere del
personale non direttÌA'o e non dirigente del Corpo forestale dello Stato, e successive modificazioni,
ed in particolare gli articoli da 15 a 18 sulla disciplina per l'accesso al ruolo degli ispettori del
Corpo forestale dello Stato, nell'ambito della quale è previsto, specificamente all'articolo 15,
comma 1, lettera b). un concorso interno riservato al personale che espleta funzioni di polizia in
possesso, alla data di pubblicazione del bando di concorso, di un'anzianità di servizio non inferiore
a sette anni e di diploma di istituto di istruzione secondaria superiore che consente l'iscrizione ai
corsi per il conseguimento del diploma universitario;

VISTO l'articolo 34, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 28 febbraio 2001, n. 87, ai
sensi del quale, in deroga all'articolo 15 del citato decreto 201/95, la copertura del 65% dei posti
disponibili sino al 31 dicembre 2004 nel ruolo degli ispettori avviene mediante concorso interno;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, contenente le norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, ed in particolare
l'articolo 35, comma 5 ter, ai sensi del quale le graduatorie dei concorsi per il reclutamento del
personale presso le amministrazioni pubbliche rimangono vigenti per un termine di tre anni dalla
data di pubblicazione;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale, dello Stato 20 dicembre 2004, integrato con il
decreto del 17 gennaio 2005, con il quale è stato bandito un concorso interno a n. 182 posti della
qualifica di vice ispettore, ampliato a n. 183 in considerazione dei posti effettivamente disponibili al
31 dicembre 2004;

VISTO il decreto 22 febbraio 2008 del Ministro delle politiche agricole alimentari e forestali,
adottato ai sensi del citato articolo 17, comma 25 del decreto legislativo 201/95, ed in particolare
l'articolo 9 che, tra l'altro, demanda ad un decreto del capo del Corpo forestale dello Stato i
programmi del corso, sulla base del parere espresso dalla Commissione nazionale per la formazione,
le modalità di svolgimento del corso e degli esami finali, sentite le organizzazioni sindacali, nonché
la composizione della commissione per gli esami finali;

VISTO il decreto del capo del Corpo forestale dello Stato 10 novembre 2009, di approvazione
delle graduatorie finali del predetto concorso e di dichiarazione dei relativi n. 183 vincitori;

VISTA la Sentenza del Consiglio di Stato in Adunanza Plenaria 28 luglio 2011 n. 14
enunciante il seguente principio: "in presenza dì graduatorie concorsuali valide ed efficaci,
l'amministrazione, se stabilisce di provvedere alla copertura dei posti vacanti, deve motivare la



determinazione riguardante le modalità di reclutamento del personale, anche qualora scelga
l'indizione di un nuovo concorso, in luogo dello scorrimento delle graduatorie vigenti";

VISTO l'articolo 1, comma 4, del decreto legge 29 dicembre 2011, n. 216. convcrtito con
legge 28 febbraio 2012, n. 14 (c.d. "mi 11 eproroghe"), per il quale l'efficacia delle graduatorie dei
concorsi pubblici per assunzioni a tempo indeterminato, relative alle amministrazioni pubbliche
soggette a limitazioni delle assunzioni, approvate successivamente al 30 settembre 2003, è
prorogata fino al 31 dicembre 2012;

RITENUTO che tanto la sentenza del Consiglio di Stato quanto la normativa citata in tema di
efficacia delle graduatorie, pur esprimendosi in relazione a concorsi pubblici o per il reclutamento,
stabiliscono principi generali da osservare anche per i concorsi interni;

CONSIDERATO che per i concorsi a vice ispettore, tanto interni quanto pubblici, nessuna
disposizione legislatÌA'a impone una precisa cadenza periodica. di per sé ostativa all'utilizzo di
graduatoria di concorso bandito per posti vacanti ad una certa data per la copertura di posti resisi
vacanti successivamente alla data medesima;

VISTA la nota del 15 ottobre 2012 n. 399621 con la quale l'Avvocatura generale dello Stato
esprime parere in merito all'utilizzabili là della predetta graduatoria per procedere alla nomina a vice
ispettore anche dei relativi idonei non vincitori;

TENUTO CONTO dei vari interessi, anche contrapposti, coinvolti nella decisione sulla
copertura di parte dei posti vacanti nel ruolo degli ispettori e rientranti nell'ambito della quota non
destinata a concorso pubblico, tramite utilizzazione della citata graduatoria anziché tramite aumento
dei posti da rendere disponibili allorché sarà possibile bandire il secondo concorso interno a vice
ispettore.

CONSIDERATO in particolare la rilevante carenza d'organico nel ruolo degli ispettori,
superiore al 50% della dotazione prevista dalla legge, e della conseguente necessità di disporre
quanto prima di un consistente numero di nuovi vice ispettori;

CONSIDERATO che il concorso pubblico per vice ispettori, pur già bandito per la copertura
di n. 400 posti, non potrà essere concluso, verosimilmente, data la relativa complessità, in tempi
brevi;

CONSIDERATO che, differentemente dalle iniziali previsioni, non è stato più possibile, per
insufficienza delle risorse a copertura dei costi procedurali, avviare in tempi brevi tutte le attese
procedure interne di avanzamento, tra le quali il secondo concorso interno ai vice ispettore;

CONSIDERATO che, per ragioni connesse al meccanismo delle decorrenze giuridiche, un
nuovo bando di concorso interno per vice ispettori non potrà essere opportunamente pubblicato
prima che siano state quantomeno avviate-altre sei procedure interne per l'accesso al ruolo dei
sovrintendenti, procedure a cadenza annuale del periodo 2008-2012;

CONSIDERATO che, comunque, una nuova procedura concorsuale interna per
l'avanzamento dei vice ispettori, allorché concretamente awiabile, comporterà, articolandosi per
legge su prova scritta, orale e titoli, tempi certamente lunghi:

CONSIDERATO che l'eventualità di scorrimento della graduatoria del precedente concorso
interno, all'attualità, differentemente dal passato, non arriva più ad assorbire tutti i posti destinabili
ad un nuovo concorso interno, in quanto già oggi il numero dei posti vacanti nel ruolo apicale non
destinati a concorso pubblico risulta ormai ben superiore al numero degli idonei non vincitori del
primo concorso ed è peraltro ragionevole prevedere che, all'epoca in cui sarà possibile nominare i

vice ispettori a seguito del concorso interno ancora da bandirsi, risulteranno cumulate ben più di
duecento vacanze residue;

PRESO ATTO quindi che l'eventualità del predetto scorrimento non configura più un
annullamento delle prospettive di progressione di carriera in danno del personale interessato ad un



nuovo concorso interno a vice ispettore e che la mera aspettativa ad avere a disposizione per il
futuro concorso interno a vice ispettore un numero di posti maggiore viene a configurarsi come un
interesse stimabile, nell'ambito della complessiva valutazione amministrativa, di portata certamente
inferiore al contrapposto interesse dell'Amministrazione a disporre immediatamente di nuovi vice
ispettori;

CONSIDERATO che. ai sensi del comma 5 del citato articolo 17, si applicano le disposizioni
di cui all'articolo 10 dello stesso decreto legislativo 201/95, in tema di dimissione dal corso, in
quanto compatibili, fermo il fatto che, per esplicita previsione del comma 4 del detto articolo 17, è
dimesso dal corso l'allievo vice ispettore che per qualsiasi motivo superi i sessanta giorni di
assenza;

CONSIDERATO che, ai sensi dei commi 3 e 6 del citato articolo 17 e dell'articolo 9 del
citato decreto ministeriale, il personale ammesso al corso: conserva la qualifica rivestita all'atto
dell5ammissione, assume altresì quella di allievo vice ispettore, è restituito al servizio d'istituto se
non supera gli esami finali con diritto ad essere ammesso al corso successivo, può ripetere il corso
una sola volta;

CONSIDERATO altresì che la copertura dei posti destinati alle procedure interne tramite lo
scorrimento in questione non genera certo alcun costo aggiuntivo rispetto al ricorso ad un nuovo
concorso interno, bensì semmai il venir meno di oltre duecento potenziali partecipanti al prossimo
concorso, con conseguente risparmio sui costi di missione;

PRESO ATTO, nell'ambito del personale risultato idoneo in occasione del concorso
espletato, di quello non ancora nominato vice ispettore ed attualmente in servizio con qualifiche dei
ruoli degli agenti ed assistenti o dei sovrintendenti;

PRESO ATTO di quanto previsto all'articolo 15, comma 3, del citato decreto legislativo
201/95 in tema di sanzioni disciplinari e giudizio complessivo e tenuto conto della necessità, nel
caso peculiare di ammissione al corso di idoneo non vincitore a seguito di scorrimento di
graduatoria approvata in anni precedenti, di rispettare la ratio di tale norma verificando l'assenza di
sanzioni o di giudizi complessivi inferiori "a buono con punti otto" nelP"ultimo biennio1' precedente
l'ammissione al corso, ossia per il periodo che va dal 1° gennaio 2010 alla data del presente
decreto;

PRESO ATTO che, comunque, il sovrintendente Claudio Petillo risulta all'attualità, in base al
D.C.C. 4 ottobre 2012, sospeso dal servizio obbligatoriamente in relazione a procedimento penale in
corso;

VISTO il parere del MEF- Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato- IGOP n°
30582 del 28 febbraio 2006 in merito alla non riconducibilità delle progressioni di carriera del
personale dei Corpi di Polizia alle procedure di riqualificazione che alimentano i passaggi tra le aree

degli altri dipendenti pubblici:
DECRETA

Art. 1
Ammissione al corso per la promozione a vice ispettore

1. Per i motivi nelle premesse specificati, il personale in servizio di cui all'allegato elenco,
facente parte integrante del presente decreto, collocato nelle graduatorie, approvate con decreto del
capo del Corpo forestale dello Stato 10 novembre 2009, del concorso bandito con decreto del capo
del Corpo forestale dello Stato 20 dicembre 2004. è ammesso a partecipare al corso di istruzione e
specializzazione per la promozione a vice ispettore, della durata di sei mesi, previsto all'articolo 17,
comma 2, del decreto legislativo 12 maggio 1995 n. 201, che avrà inizio il 17 dicembre 2012.



2. n personale frequenterà il corso in regime,cpny«fttuàle e pertanto usufruirà presso la Scuola
di vitto e alloggio e avrà diritto al trattamento di missione ridotto a norma delle vigenti disposizioni.

. 3. Con successivi provvedimenti" verranno individuati l'orario ed il luogo di presentazione al
corso. Je sedi della Scuola ove il corso verrà svolto, le modalità di svolgimento del corso e degli
esami finali, nonché te'sedi di servizio di assegnazione a fine corso.

Roma, |.5"NOV. 201Z

IL CAPO
DEL CORPO FORESTALE DELLO STATO

Cesare/PVtrone



CORPO FORESTALE D
•SPETTORATO CE

Divisione 13A

CORPO FORESTALE .felLÓ STATO

? NOV 2G12

Prcl. N*.,
^w.u.Ub.

Ali. 1

OGGETTO: Convocaz

Rom ,. n llnil
l 2 NQV.

^ Servizio v^ SEDE

Alla Scuola del c.F

- - - -de staccata di RIETI

Divisione 11- . SEDE

P.C. Alle Divisioni 9. el
'Tl-PT- • OC,

Ufficio re sindacali . SEDE

ione al 38° o,™ „ ,
corso per ia nomina di

n. 222 vice ispettori.

Facendo seguito alla nota n 9

^ CORPO

M.G.
STATO



Allegato 1

N.
1
2
3
4

5
6
7
S
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44i : 1

QUALIFICA
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente
Assistente
Assistente capo
Assistente
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente capo
Assistente
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente
Assistente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente capo
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente
Assistente
Assistente capo
Assistente capo
Sovrintendente

COGNOME
ALAMPI
ALISCIANI
AMARII
AMENDOLA
AMICARELLA
ANGELICI
ANGELINI
ANGIOLINI
APPIANO
AULISA
BALLETTI
BALZI
BARBANTI
BARBOLINI
BARCHIESI
BARTOLINI
BARTOLOMEO
BECCE
BEDETTI
BELLACHIOMA
BENEDETTI
BERGAMO
BERNABEI
BERNARDI
BERNARDINI
BERVEGLIERI
BIANCHI
BIONDI
BOCCI
BOCCIA
BUCCI
CABIDDU
CAGNIZZI
CALDUCCI
CAMPAZZI
CAPPELLETTI
CAPRIATI
CARBONE
CARBONI
CARLUCCIO
CARUCCI
C ASCIATO
C ASCIATO
CAS S ARINO

NOME
Raffaele S.
Maurizio
Giuseppe
Maurizio
Giovanni
Rino
Francesco
Duccio
Benvenuto
Giuseppe
Davide
Elisabetta
Andrea
Fabio
Andrea
Claudio
Giuseppe
Rocco do nato
Marco
Dario
Enrico 0.
Manuela T.
Errico .
Marco
Massimo
Luigi
Roberto A.
Massimo
Simone
Gerardo
Massimo
Andrea
Mas sim iliaco
Marco
Gelso
Marcelle
Vincenzo
Giovanni
Andrea
Giovanni D.
Giovanni
Nicola
Remo
Giuseppe

REGIONE
CALABRIA
ABRUZZO
ABRUZZO
ISP. GEN. ROMA
ABRUZZO
UMBRIA
ABRUZZO
TOSCANA
PUGLIA
CAMPANIA
EMILIA ROMAGNA
TOSCANA
LAZIO
EMILIA ROMAGNA
MARCHE
UMBRIA
BASILICATA
BASILICATA
ISP. GEN. ROMA
UMBRIA
LOMBARDIA
ISP. GEN. ROMA
ABRUZZO
UMBRIA
LAZIO
VENETO
LAZIO
TOSCANA
LAZIO
ABRUZZO
ISP. GEN. ROMA
TOSCANA
LAZIO
MARCHE
EMILIA ROMAGNA
ABRUZZO
PUGLIA
CALABRIA
EMILIA ROMAGNA
PUGLIA
BASILICATA
ISP. GEN. ROMA
ABRUZZO
CALABRIA

MATR.
7531
6359
6026
6822
6460
5857
6791
8495
7570
7363
8419
8171
6768
8309
6498
7331
6653
6441
8694
7618
4127
7233
7468
6474
7164
6547
7671
6320
8287
5398
7544
8573
8196
6717
7995
6664
8501
7974
8502
8506
S039
5827
5764
7835

SEDE CORSO
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti

Page 1



Allegato 1

45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
SO
SI
82
83
84
85
86
87
88
89

Assistente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente capo
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente capo
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente
Assistente
Assistente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente
Assistente capo
Assistente
Assistente capo
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente

Assistente capo
Sovrintendente
Assistente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente capo
Assistente

CATTANEO
CERRETINI
CERSOSIMO
CHIARELLI
CIPPARRONE
CIPRIANI
CLEMENTI
COGLIANDRO
COLUCCI
CORDA
CORNELH
CORPETTI
CORRADETTI
CORSINI
COSTA
GRIMI
CRINCOLI
CRISTALLO
DALLA VECCHIA
D'ANDREA
DANIELI
DEANGELIS
DE CAPRIO
DE ROSE
DEL BUONO
DEL SALA
DELLA SCHIAVA
DI BELLA
DI CESARE
DI FABRIZIO
DI FELICE
DI FRANCO
DI GRAZIA
DI MARCO
DI MUZIO
DIBITETTO
D'INNOCENZO
DONZELLI
ERCOLANI
ESPOSITO
FABBRI
FABI
PALCHETTO
FANFANI
FAZZINI

Giuseppe
Cristiano
Lucio
Francesco G.
Natale E.
Franco
Diego
Giuseppe P.
Giovanni
Giacomo
Evelina
Silvano
Paolo
Raoul
Roberto
Filippo
M assimili ano
Eugenio
Gianni
Mauro
Salvatore
Luigi
Antonio
Renato
Marco
Matte o
S andrò
Lucio
Andrea
M ariano
Èrcole
Pino
Michele
Bruno
Dante
Raffaele
Mauro
Fabrizio
S andrò
Antonio
Mauro
Lino
Giovanni
Filippo
Marco

TOSCANA
MARCHE
BASILICATA
PUGLIA
CALABRIA
TOSCANA
ISP. GEN. ROMA
CALABRIA
BASILICATA
CALABRIA
ISP. GEN. ROMA
ABRUZZO
MARCHE
EMILIA ROMAGNA
VENETO
LAZIO
LOMBARDIA
PUGLIA
VENETO
MOLISE
VENETO
ISP. GEN. ROMA
MOLISE
ISP. GEN. ROMA
MARCHE
TOSCANA
VENETO
TOSCANA
UMBRIA
ABRUZZO
ABRUZZO
MOLISE
BASILICATA
ABRUZZO
LAZIO
PUGLIA
ABRUZZO
TOSCANA
UMBRIA
CAMPANIA
EMILIA ROMAGNA
UMBRIA
LIGURIA
TOSCANA
MARCHE

8496
747S
7471
65S8
7181
7826
6582
7684
S175
5884
7032
8359
7760
5347
7430
8003
7334
6458
78S3
6593
7664
6516
7026
8412
8166
S749
5632
6028
8059
6210
8526
6806
8315
8234
7694
5411
7846
8131
7428
7817
S311
6718
7620
6197
86S6

Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Rieti
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva

Page 2



Allegato 1

90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134

Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente
Assistente
Assistente capo
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente
Assistente capo
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente
Sovrintendente
Assistente
Assistente capo
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente capo
Assistente capo
Sovrintendente
Sovrintendente a
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo

FERRI
FIDELIBUS
FILIPPI
POIS
FONTANA
FORLENZA
FORTE
FORTUNATI
FRISA
FULGENZI
FUSARO
GAI
GARIBOTTO
GASPERINI
GENTILE
GENTILE
GHENO
GIANCOLA
GIANNINI
GIANNONI
GIANNOTTI
GOBBI
GOBBO
GRAGEFFA
GRAVINA
GRAZIANO
GREMOLI
GUARNERA
GUBBIOTTI
IOBBI
LAMBERTELLI
LEANDRI
LEONARDI
LO MUZIO
MACELLARI
MACIOCE
MAGGIO
MAIOLATESI
MALDARIZZI
MANCINI
MARADEI
MARCHESE
MARCHETTI
MARCOTRIGIANO
MAREMMI

Alessandro
Giuseppe
Andre a
Nicola
Lucio
Maurizio
Giovanni
Marco
Pietro
Lamberto
Giuseppe
Simone
Luca
Mauro
Gianfranco
Giuseppe
Dimitri
Massimiliano
Mario
Marco
Barbara
Guido
Gianni
Luigi
Salvatore
Matteo
Alessandro
Salvatore M.
Giorgio
Massimo
Marco
Giuseppe
Massimiliano
Pierpaolo
Pierpaolo
Massimiliano
Giovanni
Andrea
Giuseppe
Antonella
Giovanni
Gianluigi
Roberto
Giuseppe
S andrò

ISP. GEN. ROMA
ABRUZZO
ISP. GEN. ROMA
LAZIO
ABRUZZO
ISP. GEN. ROMA
PUGLIA
ISP. GEN. ROMA
ABRUZZO
ABRUZZO -
CALABRIA
TOSCANA
LIGURIA
LAZIO
CALABRIA
ABRUZZO
ISP. GEN. ROMA
MOLISE
TOSCANA
MARCHE
TOSCANA
MARCHE
PUGLIA
PIEMONTE
ISP. GEN. ROMA
TOSCANA
TOSCANA
CALABRIA
UMBRIA
LAZIO
MARCHE
TOSCANA
LAZIO
MOLISE
MARCHE
LAZIO
PUGLIA
MARCHE
LAZIO
EMILIA ROMAGNA
CALABRIA
BASILICATA
TOSCANA
PUGLIA
TOSCANA

8373
5860
6225

• 8548
8463
6811
7617
6489
7718
5661
7769
6290
8406
7S37
8518
6228
7962
8624
6041
6448
6372
8558
7944
8467
6269
4432
7059
8618
5864
6715
6761
7167
6252
7911
6646
708 1
7194
8579
7443
8290
7017
8142
7912
7518
6177

Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Rieti
Ceva'
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva

Page 3



Allegato 1

135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156"
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179

Assistente
Sovrintendente
Assistente
Assistente
Assistente
Assistente
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente capo
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente
Assistente capo
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente capo

MARTINO
MARZOLO
MASCI
MASSA
MASTROIANNI
MATARRESE
MEDICI
MEOLI
MERLINO
MICHELONI
MIGLIACCIO
MINGRONE
MONTAGNANI
MONTAGNOLI
MORETTI
MURRONE
NANNI
NAPOLI
NETTI
ORLANDI
ORSINGHER
ORSINI
PALADINO
PALAZZIM
PALESE
PAOLUCCI
PARAZZINI
PEDRANA
PEIROLO
PELLEGRINO
PEPE
PERAZZO
PERCETTI
PERI
PERLONGO
PERUZZI
PESCARA
PETRARCA
PETRUCCI
PISANO
POLLACCHI
PONTICELLI
POSA
PUTZU
RANDAZZO

Raffaele
Roberto
S andrò
Ermanno
Alessandro
Giulio
Claudio
Renato
Antonino
Riccardo
Filippo
Donato
Germano
Paolo
Tommaso
Natale
Maurizio
Giuseppe
Eugenio
Dino
Lilia
Riziero
Massimo
Guido
Rocco
Massimiliano
Barbara
Livio
Mauro
Vincenzo R.
Marcelle
Fernando A.
Alda
Giovanni
Paolo
Francesco
Massimo
Angelo
Francesco
Gaetano
Mirko
Fabio
Giovanni
Aurelio
Benedetto

ISP. GEN. ROMA
ABRUZZO
UMBRIA
ABRUZZO
LAZIO
PUGLIA
ISP. GEN. ROMA
CAMPANIA
TOSCANA
TOSCANA
MARCHE
CALABRIA
LAZIO
UMBRIA
PUGLIA
CALABRIA
TOSCANA
LAZIO
PUGLIA
TOSCANA
VENETO
UMBRIA
UMBRIA
EMILIA ROMAGNA
BASILICATA
ISP. GEN. ROMA
ISP. GEN. ROMA
EMILIA ROMAGNA
PIEMONTE
PUGLIA
PUGLIA
LIGURIA
MARCHE
TOSCANA
CALABRIA
LAZIO
ABRUZZO
CAMPANIA
TOSCANA
PUGLIA
TOSCANA
UMBRIA
PUGLIA
TOSCANA
TOSCANA

8140
6232
8102
8544
8422
S076
6736
7901
6089
8516
6532
6787
6401
5481
7898
5636
8320
8413
8125
7337
8281
6676
557S
5806
8247
7365
6927
5640
8425
7661
8192
4459
6691
6206
8683
5307
5173
8661
6942
7388
8377
7708
7906
6526
6504

Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva

Page 4



Allegato 1

180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
19S
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222

Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente capo
Assistente capo
Assistente
Assistente capo
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Vice sovrintendei
Assistente capo
Sovrintendente
Assistente
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente capo
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente
Sovrintendente
Sovrintendente
Assistente

RAVA10LI
REALI
RE ANI
REGALBUTO
RIGONI
RILLI
RIVAROSA
RIZZO
ROCCO
ROMANIN
ROMANO
ROSSELLI
RUGGIRELLO
RUSCILLO
SALVI
SCELSI
SCIALANGA
SCIPIONI
SERAFINI
SERAFINI
SETTEDUCATI
SPERDUTO
STENTELLA
STRANIERI
STRAVAGANTI
TASSI
TORELLI
TREVISAN
TRILLIMI
TURISINI
URLI
VACCAI
VALENTE
VANNONI
VENDITTI
VICECONTE
VIGNOLO
VILLANI
VIRGILIO
VIVIAM
VOCCIA
ZANCHINI
ZAZZETTA

Stefano
Valter
Andrea E.
Antonio
Debora
Ivan
Giuseppe
Massimo
Antonio
Angelo
Roberto
Giovanni
Francesco
Vincenzo
Giovanni
Cerar do
Luca
Luca
Mauro
Gabriele
Giuseppe
Donato
Federico
Massimiliano
Giovanni
Erminia
Carlo
Davide
Giovanna
Valentina
Dante
Uliviero
Denis
Alfredo
Giovanni
Lorenzo
Alessandro
Antonio
Nicola
Raffaele
Alberto
Angelo
Francesco

EMILIA ROMAGNA
LAZIO
MARCHE
PIEMONTE
TOSCANA
MARCHE
BASILICATA
CALABRIA
BASILICATA
ISP. GEN. ROMA
BASILICATA
PUGLIA
ISP. GEN. ROMA
EMILIA ROMAGNA
ABRUZZO
BASILICATA
ISP. GEN. ROMA '
ISP. GEN. ROMA
TOSCANA
TOSCANA
BASILICATA
ABRUZZO
UMBRIA
ISP. GEN. ROMA
EMILIA ROMAGNA
UMBRIA
MARCHE
VENETO
MARCHE
VENETO
VENETO
CALABRIA
VENETO
UMBRIA
TOSCANA
BASILICATA
PIEMONTE
PUGLIA
PUGLIA
MARCHE
CAMPANIA
EMILIA ROMAGNA
MARCHE

6642
7346
7980
6319
7666
8402
6556
5922
7158
7686
S027
7333
6380
6469
7538
8147
5849
6421
8347
6583
6795
6623
S277
8293
5955
8284
7426
6411
8062
7248
6024
8382
8183
7621
5957
8211
6052
6053
7176
8604
6873
4260
8508

Ceva
Rieri
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Rieti
Rieti
Rieti
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Rieti
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva
Ceva
Rieti
Ceva
Rieti
Rieti
Ceva
Rieti
Ceva
Ceva

Page 5




